足解除限售条件的限制性股票不得解除限售，公司将按本计划规定的原则回购并

注销。

激励对象获授的限制性股票由于资本公积转增股本、股票红利、股票拆细而

取得的股份同时限售，不得在二级市场出售或以其他方式转让，该等股份的解除

限售期与限制性股票相同。若公司对尚未解除限售的限制性股票进行回购，该等

4

股票将一并回购。

三、限制性股票认购资金的验资情况

上会会计师事务所（特殊普通合伙）出具了编号为上会师报字（2022）第11006

号的《验资报告》：截至2022年11月10日止，贵公司已收到上述124名认购对象以

货币资金缴纳的出资额 34,288,320.00 元，其中计入实收资本人民币

8,976,000.00元(人民币捌佰玖拾柒万陆仟元整)，计入资本公积-股本溢价

25,312,320.00元。截至2022年11月10日止，变更后的累计注册资本为人民币

3,899,540,914.00元，累计实收资本(股本)为人民币3,899,540,914.00元。

四、限制性股票的登记情况

2022年限制性股票激励计划所涉及限制性股票的授予登记手续已于2022年

11月30日办理完成，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变

更登记证明》。

五、授予前后对公司控股股东的影响

2022年限制性股票激励计划授予完成后，公司的股份总数由本次授予前的

3,890,564,914股增加至3,899,540,914股，公司控股股东上海复星高科技（集团）

有限公司及一致行动人持有的股份数不变，公司实际控制人仍为郭广昌先生。

本次授予前，上海复星高科技（集团）有限公司并通过上海复星产业投资有

限公司、浙江复星商业发展有限公司、上海复地投资管理有限公司、上海复科投

资有限公司、杭州复曼企业管理有限公司、杭州复北企业管理有限公司、Phoenix

Prestige Limited、上海复颐投资有限公司、重庆润江置业有限公司、南京复久

紫郡投资管理有限公司、南京复远越城投资管理有限公司、上海复晶投资管理有

限公司、上海复昌投资有限公司、上海艺中投资有限公司、上海复川投资有限公

司、上海复迈投资有限公司、Spread Grand Limited 17家企业合计持有公司

61.94%股份。上海复星高科技（集团）有限公司与上述17家企业为一致行动人。

本次授予后，公司控股股东上海复星高科技（集团）有限公司及一致行动人持有

的股份数不变，上海复星高科技（集团）有限公司及一致行动人占公司股份总数

5

的比例为61.79%。

本次限制性股票授予不会导致公司控制权发生变化。

六、股权结构变动情况

本次限制性股票授予后公司股本变动情况如下：

单位：股

类别 变动前 本次变动 变动后

有限售条件股份 5,961,100 8,976,000 14,937,100

无限售条件股份 3,884,603,814   3,884,603,814

总计 3,890,564,914 8,976,000 3,899,540,914

七、本次募集资金使用计划

公司本次向激励对象定向发行公司A股普通股所筹集资金34,288,320.00元

将全部用于补充公司流动资金。

八、本次授予后新增股份对最近一期财务报告的影响

根据《企业会计准则第 11号——股份支付》和《企业会计准则第 22号——

金融工具确认和计量》中关于公允价值确定的相关规定，企业需要选择适当的估

值模型对限制性股票的公允价值进行计算。

公司本次激励计划限制性股票的授予对公司相关年度的财务状况和经营成

果将产生一定的影响。董事会已确定激励计划的授予日为 2022 年 10 月 27 日，

根据授予日的公允价值总额确认限制性股票的激励成本。

按实际申请登记份额 897.6 万股测算，预计未来限制性股票激励成本为

2468.40万元，则 2022年-2025年授予的限制性股票成本摊销情况见下表：

年度 2022 年 2023 年 2024 年 2025 年 合计

需摊销的费用

（万元）
267.41 1356.27 614.23 230.49 2468.40

注：

1、上述结果并不代表最终的会计成本。实际会计成本除了与实际授予日、授予价格和授予数量相关，

还与实际生效和失效的权益数量有关，同时提请股东注意可能产生的摊薄影响。

2、上述对公司经营成果的影响最终结果将以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

6

特此公告。

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

2022 年 12 月 2 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2